
 

 

Olštýnská 733/3                                                                            IČO: 05741505 
Praha 8 – Troja 181 00                                                                                                č.ú.: 1023188776/5500 
info@boccia-sport.cz                                                                                             https://boccia-sport.cz/ 
 
 

 
Zpráva komise rozhodčích 2023 

 

Pro rok 2023 je komise rozhodčích složena ze 3 členů - vedoucí komise rozhodčích Kláry 

Štefkové a členkami Martiny Kubalíkové a Barbory Noskové.  

S členkami komise proběhla již na konci roku 2022 společná online schůzka, na které jsme 

si stanovily cíle a vizi pro tento rok a rozdělily si jednotlivé úkoly. Máme pravidelné online schůzky a 

konverzujeme ve facebookovém chatu.  

V letošním roce máme stejně jako v roce loňském 20 aktivních rozhodčích a čekatelů, kteří 

se pravidelně účastní turnajů. Nesmím opomenout i stálou výpomoc rozhodčích ze Slovenska.  

 

Činnost komise rozhodčích 

 

V letošním roce navazujeme a pokračujeme v činnostech a úkolech z minulého roku 

(komunikace s rozhodčími, soutěž “rozhodčí roku”, společné aktivity apod.).  

 

V tomto roce jsme splnili a dosáhli některých z úkolů a vizí z minulého roku jako například 

uspořádání školení rozhodčích, získání licencí pro 2 mezinárodní rozhodčí apod. (viz. zpráva 

komise rozhodčích 2022).  

 

V termínu 17.-19.2.2023 se nám podařilo uskutečnit již zmíněné školení, které se konalo v 

Praze a zúčastnilo se jej 13 rozhodčích. Cílem společného setkání bylo prohloubení a zdokonalení 

si znalostí pravidel různými formami a stmelení kolektivu.  

 

V termínu 16. - 22. 8. 2023 se vedoucí komise rozhodčích Klára Štefková a členka Barbora 

Nosková zúčastnily mezinárodního kurzu pro rozhodčí v polské Poznani, který úspěšně 

absolvovaly. Česká republika má nyní nově dvě mezinárodní rozhodčí, které se od příštího roku 

budou účastnit Bisfed turnajů.  

 

Naši rozhodčí v průběhu celého roku byli nápomocní, oporou a podporou na slovenských 

turnajích (ligové turnaje, Tatra Cup, Mistrovství Slovenska).  

 

Překladům a aktualizaci všech dokumentů se i letošní rok věnuje členka komise rozhodčích 

Martina Kubalíková.  

 

Fotogalerii ze strany rozhodčích zastřešuje členka komise rozhodčích Barbora Nosková.  

 

V letošním roce jsme založili instagramový profil - czech.boccia.referees, na kterém sdílíme 

a propagujeme bocciu v České republice z pohledu rozhodčích. Na tomto profilu zveřejňujeme 

medailonky rozhodčích, informace a přihlášky o jednotlivých turnajích nebo zde můžete najít 

ohlédnutí za uplynulými turnaji z našeho pohledu.  

 

Rozhodčí se účastní i Bisfed turnajů, ale v jiných pozicích - vedoucí výpravy/asistent, ve 

kterých sbírají cenné zkušenosti pro možné budoucí absolvování mezinárodních kurzů pro 

rozhodčí.  

 

mailto:info@boccia-sport.cz
https://boccia-sport.cz/


 

 

Olštýnská 733/3                                                                            IČO: 05741505 
Praha 8 – Troja 181 00                                                                                                č.ú.: 1023188776/5500 
info@boccia-sport.cz                                                                                             https://boccia-sport.cz/ 
 
 

 

Oficiální kontaktní email na komisi rozhodčích - rozhodci.boccia@gmail.com ,který mohou 

všichni najít na webových stránkách České federaci boccii.  

Hráči se na nás mohou obrátit s dotazy k aktuálně platným verzích pravidel a manuálům a 

ostatním dokumentům, které jsou potřebné k jejich hře. 

 

Komise rozhodčích na rok 2024 

 

Pro následující rok zůstane komise rozhodčích ve stejném složení. 

 

Vize komise rozhodčích na rok 2024 

 

Připravujeme kurz pro nové a začínající rozhodčí, který by mohl proběhnout v první polovině 

příštího roku.  

 

Účast našich nových mezinárodních rozhodčích na Bisfed turnajích, kde mohou sbírat další, 

cenné zkušenosti.  

 

Mezi jeden z našich cílů je nominovat další národní rozhodčí, kteří by se mohli zúčastnit 

mezinárodního kurzu pro rozhodčí.  

 

 Rádi bychom se více zúčastnili přátelských zahraničních turnajů v Polsku, Německu a 

navázali spolupráci se zahraničními mezinárodními rozhodčími na našich turnajích.  

  

 

 

 

Ráda bych poděkovala svým kolegyním Barboře a Martině za jejich skvělou, týmovou i 

individuální odvedenou práci. Mé poděkování patří i všem ostatním rozhodčím, kteří se stále 

zlepšují a sbírají cenné zkušenosti. Nesmím opomenout i na členy výkonného výboru, především 

na místopředsedkyni Pavlou Vrbovou, které tímto děkujeme za veškerou její práci, které si velmi 

vážíme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

V Olomouci dne 16.11.2023        Klára Štefková  

   

Vedoucí komise rozhodčích 

mailto:info@boccia-sport.cz
https://boccia-sport.cz/
mailto:rozhodci.boccia@gmail.com

